
ZARZĄDZENIE Nr 27.2024 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 

z dnia 6 marca 2024 r. 
w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym 

na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 

Na podstawie art. 33 ust.3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art.229 §6 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku -
Kodeks Pracy (Dz.U. z 2023 r. poz. 1465) oraz § 8 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 1 grudnia 1998 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe (Dz.U. Nr 148, poz. 973 ze zm.), zarządza się, 
co następuje: 

§1. Pracownikom zatrudnionym na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe 
i użytkującym je w czasie pracy przez co najmniej przez połowę dobowego wymiaru czasu 
pracy przysługują zalecone przez uprawnionego lekarza sprawującego profilaktyczną opiekę 
lekarską szkła kontaktowe lub okulary korygujące wzrok do obsługi monitora ekranowego. 

§2. Potwierdzenia pracy przy obsłudze monitora ekranowego dokonuje bezpośredni 
przełożony, na wniosku pracownika, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego 
zarządzenia. 

§3. Pracownik realizuje receptę na zakup okularów z własnych środków. W ramach 
partycypacji kosztów zakupu okularów korygujących wzrok, pracownikowi spełniającemu 
warunki określone w § 1 przysługuje zwrot poniesionych kosztów do wysokości nie 
przekraczającej kwoty odpowiadającej 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów, obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku. 

§4.Pracownik ubiegający się o przyznanie refundacji winien złożyć wniosek o treści 
ustalonej w załączniku oraz przedłożyć fakturę (rachunek) z zakładu optycznego. 

§5. Częstotliwość wymiany szkieł kontaktowych/okularów korygujących wzrok na koszt 
urzędu ustala się analogicznie do ważności badań okresowych lub wstępnych. W przypadku 
znacznego pogorszenia się wzroku, pracownika kieruje się na badanie kontrolne niezależnie 
od terminu kolejnych badań okresowych, celem udokumentowania zaistniałej zmiany. 
Wpisanie w zaświadczeniu przez lekarza profilaktycznej opieki zdrowotnej, na podstawie 
wskazania lekarza okulisty konieczności stosowania szkieł kontaktowych lub okularów 
korygujących wzrok albo konieczność zmiany szkieł kontaktowych lub okularów 
korygujących w związku z pogorszeniem się wzroku uprawnia pracownika do złożenia 
wniosku o refundację w terminie niezależnym od kolejnych badań okresowych. 

§6. W przypadku zagubienia lub zniszczenia przez pracownika szkieł kontaktowych lub 
okularów korygujących wzrok, których zakup został dofinansowany przez pracodawcę, 
pracodawca nie ponosi kosztu zakup nowych. 

§7.Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

§8. Traci moc Zarządzenie Nr 41/2009 Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 2 listopada 
2009 r. w sprawie zapewnienia okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym na 
stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe. 

§9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załącznik do Zarządzenia Nr 27.2024 
Wójta Gminy Mińsk Mazowiecki 
z dnia 6 marca 2024 r. 

Mińsk Mazowiecki, 
(Imię i nazwisko pracownika) (data) 

(Komórka organizacyjna) 

WNIOSEK 
o refundację kosztów zakupu szkieł kontaktowych lub okularów korygujących wzrok 
przysługujących pracownikom zatrudnionym przy obsłudze monitorów ekranowych 

Proszę o zwrot kosztów zakupu szkieł kontaktowych /okularów korygujących* wzrok 
przysługujących mi w związku z pracą przy obsłudze monitora ekranowego. 

W załączeniu faktura (rachunek) z zakładu optycznego z dnia 

(podpis wnioskodawcy) 

Stwierdzam, że Pan(i) 
w ramach realizacji obowiązków służbowych obsługuje monitor ekranowy, co najmniej przez połowę 
dobowego wymiaru czasu pracy. 

(pieczęć i podpis przełożonego) 

Stwierdzam, że Pan(i) 
spełnia warunki dotyczące przyznania refundacji poniesionych kosztów zakupu 
szkieł kontaktowych /okularów korygujących*, akceptuję wniosek i proszę o dokonanie zwrotu 
poniesionych kosztów w wysokości nie większej niż 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ogłaszanego przez Prezesa Rady Ministrów, obowiązującego na dzień 1 stycznia danego roku 
kalendarzowego. 

(pieczęć i podpis osoby uprawnionej 
do podjęcia decyzji) 

*zaznaczyć właściwe 


